m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0000766.21-06-2023.h.13:21

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

TENUTO
CONTO
VISTA

Yfoio Sokiodioo Regionatspon o T

(74 . 5 .
!énzﬁ/?‘/'onﬂ r/éé’n%%ww% Attlr dewotn, Iervii /?/%M%m/l/m © COIUINCANCI?E

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da COVID-19,
per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con modificazioni, dalla legge
23 luglio 2021, n.106 ed in particolare I'articolo 59, comma 9-bis, come sostituito dall’articolo 5, comma
3-quinquies, del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con modificazioni dalla legge 25
febbraio 2022, n. 15, il quale prevede che in via straordinaria & bandita una procedura concorsuale
straordinaria per regione e classe di concorso riservata ai docenti non compresi tra quelli di cui al comma
4 che, entro il termine di presentazione delle istanze di partecipazione, abbiano svolto nelle istituzioni
scolastiche statali un servizio di almeno tre anni, anche non consecutivi, negli ultimi cinque anni scolastici;

il Decreto Ministeriale 28 aprile 2022, n. 108, il quale detta le modalita di espletamento della procedura
concorsuale straordinaria a norma dell’articolo 59, comma 9-bis, del citato decreto-legge 25 maggio 2021,
n. 73, le caratteristiche della prova disciplinare e delle graduatorie di merito regionali;

il D.D.G. 6 maggio 2022, n. 1081, «Disposizioni concernenti la procedura concorsuale straordinaria per
I'accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto
comune, ai sensi dell’articolo 59, comma 9- bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73”, ed in particolare
gli articoli 11-16, relativi ai requisiti e alla costituzione delle Commissioni giudicatrici;

I'art. 9, comma 3, del Decreto Ministeriale 28 aprile 2022, n. 108, il quale dispone che “Ciascuna
graduatoria comprende un numero di candidati non superiore ai contingenti assegnati a ciascuna
procedura concorsuale” cosi come determinati dal bando di cui all’articolo 10;

Il proprio decreto di approvazione della graduatoria dei vincitori della procedura concorsuale
straordinaria indetta con D.D.G. 6 maggio 2022, n. 1081, per la classe di concorso BO15, per la regione
Toscana;

Il proprio decreti di assegnazione sede dei docenti individuati quali destinatari di contratto a tempo
determinato, ciascuno nella provincia di destinazione, per I'anno scolastico 2022/2023;

la legge 24 febbraio 2023, n. 14 che ha convertito in Legge il decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198 e
che modifica I'art. 59 c. 9 bis del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 stabilendo che “Le graduatorie di
cui al presente comma decadono con I'immissione in ruolo dei vincitori, fatto salvo lo scorrimento degli
eventuali rinunciatari, da effettuarsi entro il limite dei posti attribuiti alla procedura e, comunque, non
oltre la pubblicazione delle graduatorie relative al concorso pubblico bandito ai sensi di cui all’articolo 46
del decretolegge 30 aprile 2022, n. 36 convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79.”;

che i posti oggetto di rinuncia risultano pari a n. 2 relativamente alla classe B015;

La sentenza del Tribunale di Arezzo n. 181/2023. R.G. 108/2023, con cui il giudice accerta e dichiara il
diritto di Filippo ESPOSITO ad essere inserito in via prioritaria nella graduatoria concorsuale straordinaria
bis D.M. 108/2022, D.D.G. 1081/2022 art. 59, comma 9 bis, del D.L. 73/2021, per la copertura dei posti
comuni della scuola secondaria di primo e secondo grado per la regione Toscana che residuano dalle
immissioni in ruolo per I’'anno scolastico 2022/2023;

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Ornella Riccio

Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

N ///{é?///}/ﬂ?ﬁ’ 044/ L%//j/{//}?% e ré/ . //%/Z/z?/o

(74 . 5 .
!éﬁuﬁbﬁﬁ r,réféfnvh%wm% Attly dewotn, Iervii r}%mwmﬁﬁ// © COIUINCANCI?E

TENUTO che la legge 24 febbraio 2023, n. 14, prevede in particolare lo scorrimento degli eventuali rinunciatari
CONTO presenti nella graduatoria di merito, entro il limite dei posti attribuiti alla presente procedura
concorsuale;

RITENUTO di dover dare esecuzione alla suindicata Sentenza del Tribunale di Arezzo, adottando i conseguenti
provvedimenti;

DECRETA

Art. 1 - Per le motivazioni espresse in premessa ed in esecuzione della Sentenza del Tribunale di Arezzo, il candidato ESPOSITO
Filippo & inserito nella graduatoria cui alla procedura concorsuale straordinaria indetta con D.D. n. 1081 del 6 maggio 2022, per
la classe di concorso B015, per la regione Toscana, alla posizione 29/bis;

Art. 2 - Amministrazione si riserva di effettuare ulteriori controlli sul possesso dei requisiti di ammissione alla presente
procedura concorsuale e, in caso di carenza degli stessi, di disporre la decadenza dai benefici eventualmente conseguiti.

Art. 3 Il presente decreto, pubblicato sul sito web di questa Direzione Generale, ha valore di notifica a tutti gli effetti;

Art. 4 - Avverso i provvedimenti relativi alla presente procedura concorsuale € ammesso, per i soli vizi di legittimita, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60
giorni, dalla data di pubblicazione o di notifica all'interessato.

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto Pellecchia

Firmato digitalmente da
EELII:I'ECCHIA ERNESTO

O = MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Ornella Riccio Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2023-06-21T10:55:33+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2023-06-21T13:21:39+0200
	protocollo




